EDITAL: 002/2025

MODALIDADE: ATO CONVOCATÓRIO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção do Prédio 1027 – PBI – Produção de

Bancos Influenza.

ASSUNTO: RETIFICAÇÃO DO EDITAL

A Comissão de Licitação da Fundação Butantan torna público a retificação no edital do Ato

Convocatório n° 002/2025, conforme segue:

Onde se lê:

- Anexo III – Minuta de Contrato

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA

(...)

PARÁGRAFO SEGUNDO

A não prorrogação do prazo de vigência contratual por conveniência da CONTRATANTE não gerará à

CONTRATADA o direito a qualquer espécie de indenização.

Leia-se

- Anexo III – Minuta de Contrato

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA

(...)

PARÁGRAFO SEGUNDO

O prazo de vigência será automaticamente prorrogado quando o objeto pactuado não for concluído no prazo de

vigência de que trata esta cláusula.

PARÁGRAFO TERCEIRO

Quando a não conclusão decorrer de culpa da CONTRATADA:

I - A CONTRATADA será constituída em mora, aplicáveis a ela as respectivas sanções administrativas previstas

na Cláusula Décima Quarta;

II - A CONTRATANTE poderá optar pela extinção do contrato e, nesse caso, adotará as medidas admitidas em lei

para a continuidade da execução contratual.

São Paulo, 12 de maio de 2025.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ButanSign envelope ID: 1e2da877e5d7479ab76792ffcead7a50

ERRATA_12052025_171258

Karina Mendes Neves de Oliveira
357.154.948-18

Código do documento
1e2da877e5d7479ab76792ffcead7a50

Assinaturas

Karina Mendes Neves de Oliveira
karina.neves@fundacaobutantan.org.br

Eventos do documento

12 May 2025, 17:12:59
Documento criado por: Karina Mendes Neves de Oliveira. Email:
karina.neves@fundacaobutantan.org.br. DATE_ATOM: 2025-05-12T17:12:59-03:00

12 May 2025, 17:13:12
Documento assinado por: Karina Mendes Neves de Oliveira (Fundação Butantan) . Email:
karina.neves@fundacaobutantan.org.br - IP: 2.17.42.99. DATE_ATOM: 2025-05-12T17:13:12-03:00

Hash do documento original
(md5) 53579c75e42dbe475f88078af8a2b42f
(sha256) 7ed797a12a7a93aa77c61b317fb95ad45e175fe2651b154d052b8a486375a232

Este log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima.
Este documento está assinado e certificado por Butansign
Validar documento em: https://fundacaobutantan.org.br/assinaturas/confirmacao

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

ButanSign envelope ID: 1e2da877e5d7479ab76792ffcead7a50

http://www.tcpdf.org

		https://fundacaobutantan.org.br
	2025-05-12T17:13:12-0300
	São Paulo
	1e2da877e5d7479ab76792ffcead7a50
	PDF certificado digitalmente e exportado do ButanSign